Муниципальное общеобразовательное

автономное учреждение

«Средняя общеобразовательная

школа №80»

460552, г.Оренбург, с.Пруды,

ул.Школьная,7а

телефон 8 (3532) 37-86-86

факс: 8 (3532) 37-86-86

e-mail: 80@orenschool.ru

Приказ

№ 166 от 12.12.2022г.

О внесении изменений в Правила приема

обучающихся на обучение по

образовательным программам начального

общего, основного общего и среднего

общего образования

В связи с внесением изменений в статью 54 Семейного кодекса РФ и статью 67

Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Правила приема обучающихся на обучение по образовательным

программам начального общего, основного общего и среднего общего образования

МОАУ «СОШ №80» (Приказ № 12 от «04» февраля 2022 г.)

Раздел 2 «Общие правила приема на обучение» пункт 2.7. читать в следующей редакции:

Ребенок имеет право преимущественного приема на обучение по основным

общеобразовательным программам в государственные или муниципальные

образовательные организации, в том числе усыновленного (удочеренного) или

находящегося под опекой или попечительством в семье, включая приемную семью,

патронатную семью, в случае, если в этой образовательной организации обучаются его

брат и (или) сестра) (полнородные и неполнородные, усыновленные (удочеренные), дети,

опекунами (попечителями) которых являются родители (законные представители) этого

ребенка, или дети, родителями (законными представителями) которых являются опекуны

(попечители) этого ребенка.

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                             Ж.Ж.Нургалеева

		2023-02-20T16:36:07+0400
	МОАУ &quot;СОШ № 80&quot;